Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Муромский институт (филиал)
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

 «Владимирский государственный университет

имени Александра Григорьевича и Николая Григорьевича Столетовых»

(МИ ВлГУ)

ПРИКАЗ

_______________    г.Муром   №______________

О стоимости образовательных услуг

на 2025/2026 учебный год

(2-5 курсы, заочной, очно-заочной

формы обучения по программам ВО)

 На основании решения Ученого совета МИ ВлГУ от 22 апреля 2025 г.

протокол № 3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость образовательных услуг по заочной, очно-

заочной форме   обучения высшего образования для 2-5 курсов на 2025/2026

учебный год согласно приложению № 1.

2. ОИД довести приказ до сведения деканатов, бухгалтерии, ФЭО,

ОД и УВО, ЮО.

Директор института, профессор     А.Л. Жизняков

Проект приказа вносит ФЭО

Визируют: первый зам. директора     Е.С. Смирнов

  зам.директора по УР     Д.Е. Андрианов

  гл.бухгалтер      Н.Е. Чупрова

  начальник ФЭО               М.С. Парамонова

  юрисконсульт      А.В. Костенко

  начальник ОД и УВО     Н.В. Бессарабова

Приложение №1

     к приказу № _________ от «___»_________2025 года

Стоимость образовательных услуг в МИ ВлГУ

на 2025/2026 уч. года

 2-5 курс – ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (бакалавриат), руб.

Шифр

ФГОС

Направление подготовки Стоимость семестра

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

44.03.02 Психолого-педагогическое

образование

26 800 24 565 20 845  21 675

20.03.01 Техносферная безопасность 26 800 ---- 20 845  21 675

15.03.02 Технологические машины и

оборудование

26 800 24 565 20 845  21 675

15.03.05 Конструкторско-технологическое

обеспечение машиностроительных

производств

26 800 24 565 20 845  21 675

09.03.02 Информационные системы и

технологии

26 800 24 565 20 845  ---

12.03.01 Приборостроение 26 800 24 565 --- ----

09.03.04 Программная инженерия --- ---- 20 845  21 675

11.03.01 Радиотехника 26 800 24 565 20 845  ---_

2-5 курс – ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (бакалавриат), руб.

Шифр ФГОС Направление подготовки Стоимость семестра

2 курс 3 курс 4 курс 5 курс

40.03.01 Юриспруденция 36 000 30 025 23 725 24 670

38.03.01 Экономика 36 000 30 025 21 600 24 670

38.03.02 Менеджмент 36 000 30 025 21 600 24 670

08.03.01 Строительство 40 335 32 590 21 600 21 675

2-3 курс – ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (магистратура), руб.

Шифр ФГОС Направление подготовки Стоимость семестра

2 курс 3 курс

09.04.02 Информационные системы и технологии 27 690 24 565

38.04.01 Экономика 27 690 24 565

2-3 курс – ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ (магистратура), руб.

Шифр ФГОС Направление подготовки Стоимость семестра

2 курс 3 курс

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение

машиностроительных производств

41 745 33 850